発刊日：２０１６年１月２６日

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業300社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/

現在会員数

２５２社

正副メンバー

５０１名

作成担当

吉田・松本 第110号

2016年最初の月例会は講演会・賀詞交歓会・

お年玉抽選会が企画され、２10名を超す参加

者にお集まりいただき大変な盛り上がりとなり

ました。

講演会では福岡県警察本部安全安心まちづく

り推進室長佐矢野様にお越しいただき『知って

得する防犯知識と対策』についてお話頂きまし

た。

恒例の新春お年玉抽選会では、先月のビンゴ

大会に引き続き多くの会員企業様にたくさんの

商品をご協賛いただきました。皆様ありがとう

ございました。

２０１６年１月１４日開催

会場：リッツファイブ

担当：事業推進企画委員会

古川代表世話人

交流成果発表

事業推進拡販委員会 貞末さん

新メンバー・ゲストのご紹介

武久税理士事務所

演題『知って得する防犯知識と対策』

講師：福岡県警察本部 生活安全部 生活安全総務課

   安心安全まちづくり推進室長 佐矢野 俊様

会場挨拶

リッツファイブ様

次月月例会案内

広報委員会 渡邉さん

山歩の会 篠原さん

冬の脊振山散策のお知らせ

研修委員会 笠さん

企業見学会見学先募集

新会員企業ＰＲ

事業推進企画委員会の皆さんお疲れ様でした！

お年玉抽選会の

賞品にご協賛い

ただきありがとう

ございました。

乾杯 村山さん

中締め 前田さん

司会 山崎さん

牛島さん

■ ２０１６年２月度 第１３６回 月例会のご案内

日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。2月の月例会を下記の通りに開催いたしますのでご案内申し上げます。

皆様の多数のご出席をお願い申し上げます。

日時 2月18日(木) 17：00～ (入会説明会は15：30～16：30)

場所 天神スカイホール（西日本新聞会館16階） 福岡市中央区天神1-4-1 TEL. 092-712-8855

内容 ◇定例会 17：00～17：45

・代表世話人挨拶         （3分）

・西日本新聞会館様 代表者挨拶  （3分）

・新入会員、ゲストの紹介     （5分）

・交流成果発表          （3分）

・新会員企業PR          （5分／社×3社）

・緊急提案            （2分／社×3社）

・各委員会、分科会からの連絡   （5分）

・次回月例会の案内〈WEB委員会〉  （4分）

◇企業お見合い大会（1回目） 17：45～18：05  （20分）

・お見合い相手企業の選択申し込みは、ＦＢＫサイトからお願い致します。

・お見合い相手がよくわからない場合はＦＢＫのホームページ内中段付近にある「この指とまれ」に

 お見合いしたい希望業種を書き込んでください。

・新しい会員企業様（入会1，2年目）を優先してお見合い相手を広報委員会で組み合わせます。

 ※座席配置や同テーブルメンバー選抜など。

◇合同お見合い大会（2回目） 18：05～18：50 （45分）

・1回目のお見合い終了後、同一テーブルにいる他の企業様同士でお見合いを行います。（分散会の要領で）

 ※新しい会員企業様を優先して行います。

 ※1回目,2回目とも世話人の方が時間を決めてエスコートしてください。

 ※希望通りの企業とお見合い出来ない場合がございますが予めご了承ください。

 ※お見合い相手の入力がなかった場合は事務局と広報委員会で組合わせを

 決めさせていただきます。（お任せコース）希望に添えるよう早めの相手決めを行ってください。

◇交流会  19：05～20：20(同一会場にて)

確認事項、及び注意事項

●電源が必要な企業は「延長コード/テーブルタップ」各自準備してください。

●例会への出欠、並びにお見合い企業選択は2月10日(水)までにＦＢＫサイトからご入力ください。

 (最近、ご入力が遅れがちです。交流会手配の都合もございますので、ご協力宜しくお願いします)

●緊急提案をご希望の方は、2月12日（金）までにﾒｰﾙにて事務局へお申し込み下さい。(先着3社で締め切ります。)

●チラシ等の配布希望の方は30分前に会場にて、各机上に配布してください。

●交流会の会費はお一人4,000円です。領収書を準備致します。

 (直前のキャンセルは会費を後日請求させていただきますので予めご了承ください。)

●ＦＢＫ山歩の会

 冬の背振山散策のお知らせ

 今回は、福岡と佐賀の県境にある脊振山系の最高峰「脊振山」山頂から、福岡市街が一望できる「鬼ヶ鼻岩」を巡る

コースを企画しました。福岡近郊の山ではありますが、冬季には積雪があり、近場で雪山登山を経験することができます。

また、天候が良ければ、有明海越しに雲仙普賢岳を望むことも期待できます。

 厳冬の季節ではありますが、冬の美しい山の景色を楽しむ時間を過ごしてみませんか。皆様のご参加を心よりお待ちし

ております。

 ■日程：平成28年2月13日土曜日

 ■行程：椎原登山口～脊振山頂～鬼ヶ鼻岩～椎原登山口（歩行時間：約6時間）

 ■集合場所：時間等の詳細は別途ご連絡いたします。

 ・今回のお世話係(代表) (株)ケアリング 篠原紀子  090-3064-1354

 ・座長 (株)リフティングブレーン 有馬正彦 090-8404-2985

 ・装備や登山全般についてのご相談もお気軽にどうぞ。

事業推進企画委員会の皆さんお疲れ様でした！

■ 委員会・分科会・愛好会からのお知らせ

・株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

 E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp        FAX：092-985-9112

〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５  正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■□■□

【運営・業務全般】

  ◎担当：吉田  松本

□■□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□■

【渉外（非常勤）】

   ◎担当：山田

□■□■□■□■□■□■□■

■ 交流成果 （２０１５年 12月末現在）

1 104 285
594

1343

2269

2985
3441

3832
4429

5065
5682

6083
6519

6834
7165

7493
7892

8218
8662

8981
9256 9501

9768
10231

10850
11256

11550

9 157 333 892
1754

3060
4246

5653
7281

9354

11383
13401

15144
16777

18180 19781
21176

22608

23903 25127
26535

27518
28526

29475 30189
31280

32499
33281

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000
10000
11000
12000
13000
14000
15000
16000
17000
18000
19000
20000
21000
22000
23000
24000
25000
26000
27000
28000
29000
30000
31000
32000
33000
34000

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500
6,000
6,500
7,000
7,500
8,000
8,500
9,000
9,500

10,000
10,500
11,000
11,500
12,000

件 百万円 ＦＢＫ交流成果実績表（累計） 百万円 件

201５年 12月度交流成果
215件 67,222,063円

累計件数              33,281件

累計金額    115億 5000万円

 1月以降に入会の２社をご紹介します！

■ 株式会社ブイキューブ

当社ブイキューブはコスト削減・コミュニケーション強化を実現するビジュアルコミュニケーションベン

ダーとして、主にWEB会議・TV会議を中心としたソフトウェアの企画・開発・販売を行っております。

8年連続国内シェアNo.1ベンダーとして、5,000社を超える官公庁様・金融機関様を始めとする企業様・団

体様にご導入いただいております。

< 主な取り扱いサービス>①V-CUBEミーティング：PCだけではなく、タブレット/スマートフォンから拠点

間のWeb会議を実現でき、コスト削減業務効率化が実現できます。国内拠点だけではなく、海外との接続

もお任せください。②V-CUBE Box：高品質かつ安価なTV会議が、誰でも・簡単に実現できます。既存おTV

会議の老朽化による買換えの際にもオススメです。③V-CUBEセミナー：社員向けの教育研修や社長訓示配

信だけではなく、お客様やパートナー様向けの説明会をオンラインで実現することができます。もちろん、

PC/タブレット/スマートフォンで受講することができますので、いつでも・だれでも参加可能です。

〒812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2-5-19 サンライフ第3ビル5階

TEL:092-686-8535, FAX:03-6866-5601

https://jp.vcube.com

■ 株式会社エコウッド

弊社が生産する「エコＭウッド」は建築現場や工場から排出される廃木材を紛体化して、そこに不要材

料として出た廃プラスチックを配合し、成型しています。つまり原材料はほぼ100％リサイクル素材です。

廃材を利用しているため、新規原料資源の消費がありません。現在、エクステリアのデッキ、フェンス、

パーゴラ、ルーバー、ベンチ等、一般外装用建材として幅広く利用されています。

〒808-0021 福岡県北九州市若松区響町1-12-1

TEL:093-751-2424, FAX:093-751-2430

http://www.eco-wood.jp/